
17. Offene Landesmeisterschaft Mehrkampf Männer und Frauen
8. Landesjugendspiele 
17. Landesmeisterschaft Mehrkampf Jugend A und B 
13. Landesmeisterschaft Mehrkampf Schüler B 
Dresden, Heinz-Steyer-Stadion 
Dresden, 30.06./01.07.2007 

Ergebnisliste  

 

 
Klassenübersicht 
 
Männer 
männliche Jugend A 
männliche Jugend B 
Schüler M13 
Schüler M12 
Frauen 
weibliche Jugend A 
weibliche Jugend B 
Schülerinnen W13 
Schülerinnen W12 
 

 
Männer 

 
Zehnkampf                                                                   30.06.07
 
(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 400 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1500 m) 
 
  1. Herrmann, Matti              83 SG Vorwärts Frankenberg         6166 Punkte 
        11,26(+1,1 )-    6,47       -   10,74-    1,90-   55,54 
        17,54(-0,3 )-   30,50-    4,30-   43,56- 4:51,25 
  2. Sobotka, Roberto             84 SG Vorwärts Frankenberg         4361 Punkte 
        12,49(+1,1 )-    5,95       -    9,36-    1,60-   60,50 
        18,25(-0,3 )-   26,22-    3,10-   38,47- 6:09,07 
  3. Uhlig, Robert                87 SG Vorwärts Frankenberg         3822 Punkte 
        12,67(+1,1 )-    5,75       -    8,16-    1,60-   61,30 
        aufg.       -   22,88-    3,80-   42,59- 6:20,68 
     Krüger, Christian            86 SV Regis-Breitingen             
        11,50(+1,1 )-    6,78       -     n.a-    n.a.-       - 
            -       -       --       --       --       - 
 
 
Mannschaftswertung  - Zehnkampf                                             30.06.07
 
  1. SG Vorwärts Frankenberg                                        14349 Punkte 
        Herrmann, Matti (83) 6166 - Sobotka, Roberto (84) 4361 
        Uhlig, Robert (87) 3822 
 
 
� 
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Frauen 

 
Siebenkampf                                                                 30.06.07
 
(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 200 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 
 
     Müller, Steffi               86 LAZ Leipzig                     
        16,17       -    1,68-   10,90-   aufg.        
        aufg.       -   aufg.-    n.a. 
 
 
� 

 
männliche Jugend A 

 
Zehnkampf                                                                   30.06.07
 
(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 400 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1500 m) 
 
  1. Thomas, Christian            89 TSG Markkleeberg von 1903       5849 Punkte 
        11,64(+1,1 )-    6,85       -   10,60-    1,78-   56,44 
        15,57(-0,3 )-   28,90-    3,00-   42,86- 4:51,71 
  2. Nuppenau, Felix              89 Hetzdorfer SV 1990              5384 Punkte 
        11,97(+1,1 )-    6,14       -   10,55-    1,70-   54,13 
        18,52(-0,3 )-   33,17-    2,20-   47,87- 4:34,70 
 
 
� 

 
weibliche Jugend A 

 
Siebenkampf                                                                 30.06.07
 
(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 200 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 
 
  1. Hösel, Kristin               88 TVL Freiberg                    4015 Punkte 
        17,59       -    1,45-    9,36-   28,40        
         5,07(+1,46)-   33,73- 2:29,15 
  2. Koch, Nicole                 89 Leichtathletik Team Borna       3783 Punkte 
        16,52       -    1,45-    7,96-   26,67        
         4,85(+1,00)-   26,76- 2:47,10 
  3. Donath, Vicky                89 LG Neiße                        3130 Punkte 
        18,72       -    1,40-    8,04-   30,73        
         4,18(+0,98)-   29,29- 2:41,68 
  4. Scheibner, Christin          89 LAC Erdgas Chemnitz             3117 Punkte 
        17,88       -    1,45-    8,42-   29,28        
         4,49(+1,18)-   24,65- 3:08,90 
  5. Bittag, Nicole               89 SV Lok. Leipzig-Nordost         2671 Punkte 
        18,74       -    1,35-    7,01-   30,86        
         4,31(-2,23)-   23,17- 3:06,53 
  6. Kubern, Carina               89 LG Neiße                        2382 Punkte 
        20,05       -    1,30-    6,30-   30,65        
         3,94(+1,20)-   15,23- 2:51,09 
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  7. Schiller, Elise              89 LG Neiße                        2339 Punkte 
        20,39       -    1,30-    7,01-   32,58        
         4,23(+1,38)-   17,68- 2:56,49 
     Franke, Julia                88 LG Neiße                        
         n.a.       -       --       --    n.a.        
          n.a       -       --       - 
 
 
Mannschaftswertung  - Siebenkampf                                           30.06.07
 
  1. LG Neiße                                                        7851 Punkte 
        Donath, Vicky (89) 3130 - Kubern, Carina (89) 2382 
        Schiller, Elise (89) 2339 
 
 
� 

 
männliche Jugend B 

 
Zehnkampf                                                                   30.06.07
 
(100 m, Weitsprung, Kugelstoß, Hochsprung, 400 m, 110 m Hürden, Diskuswurf,  
 Stabhochsprung, Speerwurf, 1500 m) 
 
  1. Faust, Florian               90 LAC Erdgas Chemnitz             6993 Punkte 
        11,53       -    6,72( 1,12)-   15,19-    1,83-   52,00 
        14,98(    0)-   43,07-    4,20-   48,62- 5:10,70 
  2. Sokolowski, Daniel           90 Sportfreunde Neukieritzsch 21   6131 Punkte 
        12,17       -    6,18( 1,56)-   15,76-    1,71-   54,49 
        15,89(    0)-   33,30-    3,40-   46,90- 4:52,20 
  3. Wilde, Marcus                91 SG Vorwärts Frankenberg         5831 Punkte 
        11,83       -    6,22( 1,56)-   11,56-    1,68-   54,21 
        15,42(-0,1 )-   28,87-    3,70-   39,64- 5:00,20 
  4. Lange, Christoph             91 Treuener LV                     4705 Punkte 
        13,05       -    5,63( 1,77)-   11,09-    1,50-   58,54 
        17,23(-0,1 )-   27,89-    2,40-   53,69- 5:20,40 
  5. Kluge, Eric                  91 Leichtathletik Team Borna       4681 Punkte 
        12,04       -    5,79( 1,37)-    9,34-    1,77-   58,37 
        16,42(    0)-   18,67-    2,80-   32,88- 5:30,71 
  6. Klöpfel, Marcus              91 ASV Vorwärts Wolfgangmaßen      4587 Punkte 
        11,85       -    5,83( 1,88)-   10,35-    1,60-   55,88 
        16,01(    0)-   24,23-  o.g.V.-   26,93- 5:14,17 
  7. Bennemann, Lukas             91 TSG Markkleeberg von 1903       4552 Punkte 
        12,01       -       x       -   12,38-    1,74-   59,62 
        16,89(-0,1 )-   32,51-    2,40-   45,30- 5:33,53 
  8. Herrmann, Marcus             91 ASV Vorwärts Wolfgangmaßen      4136 Punkte 
        12,13       -    5,59( 0,72)-    9,69-    1,40-   56,43 
        17,46(-0,1 )-   25,73-  o.g.V.-   26,02- 5:14,16 
  9. Uhlig, Perry                 90 Post SV Dresden                 3957 Punkte 
        12,07       -    6,00( 1,61)-   11,44-    1,80-   55,44 
        16,89(    0)-   22,39-  o.g.V.-   aufg.-   aufg. 
 
 
� 

 
weibliche Jugend B 

 
Siebenkampf                                                                 30.06.07
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(100 m Hürden, Hochsprung, Kugelstoß, 100 m, Weitsprung, Speerwurf, 800 m) 
 
  1. Weißbach, Nina               90 LAC Erdgas Chemnitz             4771 Punkte 
        15,29(+3,1 )-    1,54-   11,04-   13,28        
         5,36(-1,27)-   39,04- 2:31,59 
  2. Schilling, Katharina         91 Post SV Dresden                 4210 Punkte 
        15,08(+1,3 )-    1,51-    7,76-   12,72        
         4,79(-1,90)-   27,56- 2:36,70 
  3. Offermanns, Anne             91 LG Neiße                        4170 Punkte 
        16,70(+1,3 )-    1,48-    7,86-   13,01        
         5,09(-1,95)-   28,80- 2:26,02 
  4. Bachmann, Josefin            90 LG Neiße                        4069 Punkte 
        16,25(+1,3 )-    1,48-    9,37-   13,97        
         5,03(-0,80)-   31,79- 2:36,76 
  5. Schukat, Aline               90 TSV Blau-Weiß Gröditz           3608 Punkte 
        17,50(+3,1 )-    1,40-    9,16-   13,86        
         4,80(-1,14)-   23,31- 2:37,89 
  6. Wagner, Theresa              91 LAC Erdgas Chemnitz             3586 Punkte 
        16,68(+3,1 )-    1,48-    8,68-   13,54        
         4,52(-1,26)-   21,06- 2:47,40 
  7. Weigel, Jenny                90 LG Mittweida                    3547 Punkte 
        17,13(+3,1 )-    1,45-    7,65-   13,46        
         4,85(-1,78)-   14,39- 2:35,34 
  8. Uhlig, Marie                 91 USV TU Dresden                  3111 Punkte 
        17,98(+1,3 )-    1,25-    7,45-   14,43        
         4,28(+1,65)-   21,14- 2:31,52 
  9. Lehmann, Janine              90 LG Neiße                        2891 Punkte 
        18,62(+3,1 )-    1,40-    7,22-   14,60        
         4,58(-1,10)-   20,13- 3:01,51 
 10. Graba, Lotte                 91 USV TU Dresden                  2828 Punkte 
        17,83(+1,3 )-    1,35-    5,13-   14,26        
         4,08(-0,85)-   15,30- 2:41,67 
     Altmann, Bettina             90 LAZ Leipzig                     
         n.a.       -       --       --       -        
          n.a       -       --       - 
     Lorenz, Michaela             90 LAC Erdgas Chemnitz             
         n.a.       -       --       --       -        
          n.a       -       --       - 
 
 
Mannschaftswertung  - Siebenkampf                                           30.06.07
 
  1. LG Neiße                                                       11130 Punkte 
        Offermanns, Anne (91) 4170 - Bachmann, Josefin (90) 4069 
        Lehmann, Janine (90) 2891 
 
 
� 

 
Schüler M13 

 
Fünfkampf                                                                   30.06.07
 
(75 m, 1000 m, 60 m Hürden, Weitsprung, Ballwurf) 
 
  1. Vogel, Vincent               94 Leichtathletik Team Borna       2472 Punkte 
        10,29       - 3:27,60-    9,62       -    5,18       -   59,59 
  2. Jaskula, Thomas              94 LAC Erdgas Chemnitz             2354 Punkte 
        10,15       - 3:16,31-   10,24       -    4,52       -   51,92 
  3. Wackrow, Maximilian          94 Dresdner SC 1898                2345 Punkte 
        10,15       - 3:20,59-   10,29       -    5,25       -   41,15 
  4. Liebold, Felix               94 LV Olympia Kirchberg            2315 Punkte 
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        10,55       - 3:35,58-    9,81       -    4,70       -   54,05 
  5. Vogel, Christopher           94 LV Olympia Kirchberg            2292 Punkte 
        10,24       - 3:31,77-   10,13       -    4,90       -   44,53 
  6. Sedlack, Oliver              94 Dresdner SC 1898                2269 Punkte 
        10,63       - 3:27,32-   10,05       -    4,96       -   42,49 
  7. Födisch, Thomas              94 ASV Vorwärts Wolfgangmaßen      2265 Punkte 
        10,80       - 3:29,21-   10,16       -    4,79       -   50,86 
  8. Hanisch, Tillmann            94 LG Neiße                        2252 Punkte 
        10,54       - 3:28,62-    9,95       -    4,94       -   37,85 
  9. Aderhold, Felix              94 TVL Freiberg                    2246 Punkte 
        10,12       - 3:29,46-   10,08       -    4,46       -   40,44 
 10. Tschernikl, Florian          94 LAC Erdgas Chemnitz             2243 Punkte 
        10,06       - 3:32,50-    9,97       -    4,72       -   34,84 
 11. Krügel, Pierre               94 SV Vorwärts Zwickau             2240 Punkte 
        10,16       - 3:16,02-   10,57       -    4,65       -   36,23 
 12. Kremer, Hannes               94 Dresdner SC 1898                2239 Punkte 
        10,75       - 3:03,54-   10,80       -    4,62       -   40,46 
 13. Wegner, Henry                94 SG Motor Gohlis-Nord            2238 Punkte 
        10,41       - 3:30,79-    9,97       -    4,62       -   40,13 
 14. Schiller, Tony               94 Dresdner SC 1898                2235 Punkte 
        10,70       - 3:21,78-   10,69       -    4,51       -   52,78 
 15. Süptitz, Tom                 94 SG Motor Gohlis-Nord            2210 Punkte 
        11,03       - 3:31,24-   10,36       -    4,81       -   49,22 
 16. Kummich, Johannes            94 LAZ Leipzig                     2192 Punkte 
        10,80       - 3:10,27-   10,20       -    4,03       -   39,56 
 17. Krupp, Felix                 94 LG Eilenburger Land             2177 Punkte 
        10,79       - 3:49,85-   10,21       -    4,38       -   56,46 
 18. Scheffel, Christoph          94 LG Neiße                        2167 Punkte 
        10,95       - 3:18,90-   10,83       -    4,63       -   43,23 
 19. Herbst, Danny                94 LAZ Leipzig                     2162 Punkte 
        10,71       - 3:47,74-   10,12       -    4,46       -   47,67 
 20. Dabrunst, Nils               94 LAC Erdgas Chemnitz             2147 Punkte 
        10,89       - 3:25,96-   10,15       -    4,20       -   40,85 
 21. Heber, Bastian               94 LV Olympia Kirchberg            2136 Punkte 
        10,29       - 3:27,33-   10,99       -    4,38       -   39,63 
 22. Malinowski, Hendrik          94 Dresdner SC 1898                2124 Punkte 
        10,75       - 3:16,26-   11,12       -    4,45       -   38,83 
 23. Clausner, Philipp            94 LAC Erdgas Chemnitz             2120 Punkte 
        10,64       - 3:15,73-   11,01       -    4,48       -   34,48 
 24. Opitz, Peter                 94 SG Motor Gohlis-Nord            2119 Punkte 
        10,39       - 3:23,87-   11,16       -    4,49       -   37,25 
 25. Unger, Hannes                94 LAZ Leipzig                     2109 Punkte 
        10,67       - 3:35,67-   10,54       -    4,58       -   36,78 
 26. Bär, Aaron                   94 LG Eilenburger Land             2105 Punkte 
        10,57       - 3:35,23-   10,71       -    4,32       -   41,44 
 27. Uhlig, Philipp               94 LV 90 Thum                      2103 Punkte 
        11,01       - 3:13,02-   10,91       -    4,44       -   34,56 
 28. Budig, Bertold               94 LAZ Leipzig                     2082 Punkte 
        10,77       - 3:27,02-   10,87       -    4,35       -   37,68 
 29. Strauß, Eric                 94 Dresdner SC 1898                2081 Punkte 
        11,22       - 3:19,48-   10,94       -    4,27       -   41,71 
 30. Kretzschmar, Chris           94 SV Vorwärts Zwickau             2071 Punkte 
        11,18       - 3:50,85-   10,24       -    4,70       -   39,83 
 31. Kühne, Pascal                94 Dresdner SC 1898                2066 Punkte 
        11,33       - 3:39,87-   10,79       -    4,47       -   47,95 
 32. Ilgner, Stefan               94 LG Eilenburger Land             1991 Punkte 
        10,91       - 3:55,22-   10,54       -    4,34       -   36,38 
 33. Rickelt, Stefan              94 SG Motor Gohlis-Nord            1951 Punkte 
        11,24       - 3:29,49-   11,12       -    4,19       -   32,08 
 34. Siegert, Georg               94 LV 90 Thum                      1893 Punkte 
        10,80       - 3:54,88-   11,78       -    4,19       -   38,13 
 35. Menzel, Max                  94 LG Eilenburger Land             1844 Punkte 
        11,15       - 3:23,00-   12,07       -    3,49       -   34,77 
Mannschaftswertung  - Fünfkampf                                              
 
  1. Dresdner SC 1898                                               11212 Punkte 
        Wackrow, Maximilian (94) 2345 - Sedlack, Oliver (94) 2269 
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        Kremer, Hannes (94) 2239 - Schiller, Tony (94) 2235 
        Malinowski, Hendrik (94) 2124 
  2. SG Motor Gohlis-Nord                                           10618 Punkte 
        Wegner, Henry (94) 2238 - Süptitz, Tom (94) 2210 
        Opitz, Peter (94) 2119 - Ratzlaff, Jan (95) 2100 
        Rickelt, Stefan (94) 1951 
  3. LAZ Leipzig                                                    10589 Punkte 
        Kummich, Johannes (94) 2192 - Herbst, Danny (94) 2162 
        Unger, Hannes (94) 2109 - Budig, Bertold (94) 2082 
        Dietrich, Max (95) 2044 
  4. LG Eilenburger Land                                            10198 Punkte 
        Krupp, Felix (94) 2177 - Bär, Aaron (94) 2105 
        Ilgner, Stefan (94) 1991 - Kunze, Michael (95) 1984 
        Bircken, Philipp (95) 1941 
� 

 
Schüler M12 

 
Fünfkampf                                                                   30.06.07
 
(75 m, 1000 m, 60 m Hürden, Weitsprung, Ballwurf) 
 
  1. Hein, Michael                95 SV Vorwärts Zwickau             2270 Punkte 
        10,14       - 3:16,72-   10,69       -    4,59       -   43,59 
  2. Windler, Eric                95 SV Lok. Leipzig-Nordost         2223 Punkte 
        10,60       - 3:33,45-   10,07       -    4,39       -   48,18 
  3. Jurich, Max                  95 SG Motor Thurm                  2207 Punkte 
        10,64       - 3:46,24-   10,18       -    4,92       -   46,19 
  4. de Schultz, Ricardo          95 TSV Cossebaude                  2205 Punkte 
        10,94       - 3:24,38-   10,48       -    4,53       -   49,63 
  5. Förster, Sebastian           95 LG Mittweida                    2134 Punkte 
        10,76       - 3:25,30-   10,84       -    4,49       -   41,68 
  6. Ratzlaff, Jan                95 SG Motor Gohlis-Nord            2100 Punkte 
        11,05       - 3:26,13-   10,85       -    4,54       -   40,87 
  7. Ziegenbalg, Franz            95 Dresdner SC 1898                2097 Punkte 
        10,26       - 3:25,23-   11,72       -    4,36       -   41,53 
  8. Wirthgen, Rudolf             95 SV Grün-Weiß Ebersbach          2062 Punkte 
        10,84       - 3:18,03-   11,31       -    4,25       -   37,84 
  9. Dietrich, Max                95 LAZ Leipzig                     2044 Punkte 
        11,02       - 3:32,94-   10,83       -    4,30       -   39,10 
 10. Gemballa, Karl               95 LV 90 Thum                      2035 Punkte 
        10,71       - 3:37,55-   11,32       -    4,32       -   42,48 
 11. Kunze, Michael               95 LG Eilenburger Land             1984 Punkte 
        11,48       - 3:26,62-   10,88       -    3,88       -   40,54 
 12. Hartmann, Maximilian         95 LAZ Leipzig                     1971 Punkte 
        10,84       - 3:28,79-   11,34       -    4,28       -   30,73 
 13. Silling, Kevin               95 LG Vogtland                     1969 Punkte 
        10,98       - 3:43,25-   11,07       -    3,97       -   41,53 
 14. Regert, Maikel               95 LAZ Leipzig                     1967 Punkte 
        10,94       - 3:20,54-   11,72       -    4,28       -   31,40 
 15. Adolf, Maximilian            95 SG Motor Gohlis-Nord            1942 Punkte 
        10,58       - 4:01,16-   10,75       -    4,22       -   31,51 
 16. Bircken, Philipp             95 LG Eilenburger Land             1941 Punkte 
        11,28       - 3:41,82-   11,08       -    4,02       -   40,34 
 17. Steinbach, Tim               95 SV Vorwärts Zwickau             1940 Punkte 
        11,16       - 3:43,48-   11,73       -    4,38       -   41,46 
 18. Bauer, Christian             95 TSV Cossebaude                  1940 Punkte 
        11,28       - 3:35,68-   11,21       -    4,00       -   38,91 
 19. Wenzel, Sebastian            95 Dresdner SC 1898                1926 Punkte 
        11,39       - 3:40,26-   11,35       -    4,00       -   42,23 
 20. Rutkowski, Tom               95 LV Olympia Kirchberg            1906 Punkte 
        10,93       - 3:20,80-   11,73       -    3,78       -   30,78 
 21. Nebel, Maximilian            95 LAZ Leipzig                     1890 Punkte 
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        11,26       - 3:32,69-   12,15       -    4,03       -   40,03 
 22. Siegismund, Leonhard         95 TSV Cossebaude                  1859 Punkte 
        11,48       - 3:23,54-   12,48       -    3,84       -   39,64 
 23. Schau, Tom                   95 SG Motor Thurm                  1845 Punkte 
        11,48       - 3:57,41-   12,03       -    4,06       -   47,14 
 24. Meinhardt, Kevin             95 SG Motor Gohlis-Nord            1821 Punkte 
        11,64       - 3:36,10-   11,79       -    3,99       -   33,25 
 25. Zürner, Max-Philipp          95 LG Eilenburger Land             1771 Punkte 
        11,50       - 3:55,35-   11,48       -    4,00       -   29,51 
     Schneidenbach, Tim           95 LV Olympia Kirchberg            
        11,25       -    n.a.-   12,62       -    4,06       -   28,79 
     Rühle, Dominic               95 TSV Cossebaude                  
            -       -       --    n.a.       -       -       -     n.a 
     Kühne, Max                   95 LG Neiße                        2157 Punkte aW 
        11,07       - 3:20,42-   10,80       -    4,25       -   51,15 
 
 
� 

 
Schülerinnen W13 

 
Fünfkampf                                                                   01.07.07
 
(75 m, 800 m, 60 m Hürden, Weitsprung, Schlagballwurf) 
 
  1. Hofmann, Franziska           94 LG Mittweida                    2697 Punkte 
        10,04       - 2:52,15-    9,80(+0,2 )-    5,09       -   55,57 
  2. Gärtz, Annika                94 LV 90 Thum                      2523 Punkte 
        10,70       - 2:26,70-   10,28(    0)-    4,63       -   39,15 
  3. Klimpfinger, Liesa           94 LG Neiße                        2513 Punkte 
        10,29       - 2:46,75-    9,81(    0)-    4,63       -   40,22 
  4. Markwardt, Sophie            94 TSV Blau-Weiß Gröditz           2496 Punkte 
        10,74       - 2:35,49-   10,44(    0)-    4,65       -   43,31 
  5. Weber, Nadine                94 SV Vorwärts Zwickau             2496 Punkte 
        10,81       - 2:44,48-   10,36(+0,1 )-    4,56       -   49,64 
  6. Lange, Franziska             94 LAC Erdgas Chemnitz             2413 Punkte 
        10,48       - 2:41,64-   10,55(+0,1 )-    4,64       -   35,58 
  7. Kampfrath, Kristin           94 LAC Erdgas Chemnitz             2389 Punkte 
        11,15       - 2:38,47-   10,64(-0,2 )-    4,17       -   45,43 
  8. Tuschek, Annika              94 LV Olympia Kirchberg            2387 Punkte 
        10,67       - 2:46,37-   11,12(-0,4 )-    4,39       -   45,41 
  9. Ditz, Linda                  94 TSV Elektronik Gornsdorf        2376 Punkte 
        11,29       - 2:45,46-   11,46(+0,2 )-    4,65       -   49,54 
 10. Hoyer, Lisa                  94 LG Taucha / Leipzig             2352 Punkte 
        10,94       - 2:52,61-   10,54(+0,2 )-    4,48       -   41,10 
 11. Piossek, Friederike          94 Dresdner SC 1898                2344 Punkte 
        10,58       - 2:38,82-   11,06(+0,2 )-    4,03       -   39,51 
 12. Klunker, Lisa                94 TSV Blau-Weiß Gröditz           2338 Punkte 
        10,76       - 2:41,44-   12,11(-0,4 )-    4,41       -   45,17 
 13. Tappendorf, Anna             94 TSG Markkleeberg von 1903       2327 Punkte 
        10,56       - 2:51,74-   10,36(-0,4 )-    4,30       -   34,74 
 14. Böhme, Laura                 94 LAZ Leipzig                     2321 Punkte 
        10,77       - 2:36,80-   10,89(+0,2 )-    4,24       -   34,38 
 15. Kohl, Vivian                 94 LAZ Leipzig                     2320 Punkte 
        10,77       - 2:36,16-   10,62(+0,1 )-    4,19       -   32,37 
 16. Laps, Sarah                  94 LAZ Leipzig                     2317 Punkte 
        10,84       - 2:51,62-   11,26(-0,2 )-    4,41       -   42,75 
 17. Sauer, Nathalie              94 LV Olympia Kirchberg            2312 Punkte 
        10,95       - 2:42,72-   11,40(-0,4 )-    4,29       -   41,08 
 18. Wilhelm, Sophia              94 Post SV Dresden                 2304 Punkte 
        11,27       - 2:50,65-   11,37(-0,2 )-    4,41       -   46,20 
 19. Hofmann, Jessica             94 LAC Erdgas Chemnitz             2303 Punkte 
        10,69       - 2:58,80-   11,00(-0,2 )-    4,21       -   43,18 
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 20. Just, Maxi                   94 SG Weißig 1861                  2286 Punkte 
        10,88       - 2:45,50-   10,66(-0,2 )-    4,33       -   33,41 
 21. Niedermanner, Laura          94 LG Eilenburger Land             2284 Punkte 
        11,32       - 3:00,50-   11,03(+0,1 )-    4,51       -   44,78 
 22. Stadelmann, Julia            94 LV Olympia Kirchberg            2275 Punkte 
        11,14       - 2:47,95-   11,28(+0,1 )-    4,19       -   42,39 
 23. Niemczyk, Susanne            94 Dresdner SC 1898                2263 Punkte 
        10,98       - 2:35,78-   11,46(-0,2 )-    4,12       -   35,46 
 24. Belger, Julia                94 OSC Löbau                       2256 Punkte 
        10,95       - 2:33,24-   10,81(    0)-    4,23       -   27,10 
 25. Händel, Luisa                94 SG Motor Thurm                  2231 Punkte 
        11,15       - 2:52,72-   11,16(-0,2 )-    4,05       -   40,72 
 26. Hesche, Marie                94 LG Taucha / Leipzig             2227 Punkte 
        11,23       - 2:45,79-   12,14(+0,1 )-    4,20       -   42,55 
 27. Westert, Annelies            94 TSV Kitzscher                   2224 Punkte 
        11,18       - 2:49,36-   11,00(    0)-    3,87       -   39,70 
 28. Walter, Vivien               94 LG Taucha / Leipzig             2222 Punkte 
        10,87       - 2:50,92-   11,35(-0,4 )-    4,23       -   35,48 
 29. Mehner, Stefanie             94 Dresdner SC 1898                2215 Punkte 
        11,04       - 2:44,36-   11,29(-0,2 )-    3,80       -   38,37 
 30. Spindler, Sandra             94 LSV 99 Hartha                   2211 Punkte 
        11,23       - 2:51,34-   11,01(    0)-    4,45       -   32,58 
 31. Löffler, Diana               94 LV 90 Thum                      2204 Punkte 
        10,79       - 2:37,60-   11,46(+0,1 )-    4,30       -   26,54 
 32. Horn, Domenique              94 LV 90 Thum                      2190 Punkte 
        11,07       - 2:50,83-   11,82(-0,2 )-    4,22       -   37,40 
 33. Müller, Stefanie             94 LAC Erdgas Chemnitz             2176 Punkte 
        11,50       - 2:53,30-   11,65(+0,2 )-    4,00       -   42,93 
 34. Tümmler, Theresa             94 LAZ Leipzig                     2156 Punkte 
        11,25       - 2:55,27-   10,94(-0,2 )-    3,73       -   37,06 
 35. Drong, Elisabeth             94 Dresdner SC 1898                2119 Punkte 
        11,00       - 2:53,52-   10,96(-0,2 )-    3,88       -   28,57 
 36. Reimer, Laura                94 LG Taucha / Leipzig             2118 Punkte 
        11,65       - 2:43,66-   11,69(    0)-    3,68       -   37,56 
 37. Naumann, Pauline             94 LV Olympia Kirchberg            2097 Punkte 
        11,75       - 2:58,79-   12,11(-0,2 )-    4,12       -   40,26 
 38. Arnold, Romy                 94 Dresdner SC 1898                2009 Punkte 
        10,64       - 2:40,09-   15,75(+0,2 )-    4,35       -   27,08 
 39. Bela, Michelle               94 LG Eilenburger Land             1993 Punkte 
        11,65       - 2:56,28-   12,73(-0,2 )-    3,60       -   37,74 
 40. Hardies, Isabell             94 LG Taucha / Leipzig             1979 Punkte 
        11,30       - 3:03,08-   12,54(-0,2 )-    3,85       -   31,97 
     Roscher, Isabell             94 LG Neiße                        
            -       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
     Remus, Franziska             94 LV Olympia Kirchberg            
            -       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
     Hempel, Anne-Sophie          94 LAZ Leipzig                     
            -       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
     Steimle, Nina                94 Dresdner SC 1898                
            -       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
Mannschaftswertung  - Fünfkampf                                              
 
  1. LV Olympia Kirchberg                                           11842 Punkte 
        Günl, Isabell (95) 2502 - Tuschek, Annika (94) 2387 
        Schürer, Lois (95) 2366 - Sauer, Nathalie (94) 2312 
        Stadelmann, Julia (94) 2275 
  2. Dresdner SC 1898                                               11470 Punkte 
        Pfitzner, Lisa-Marie (95) 2387 - Piossek, Friederike (94) 2344 
        Niemczyk, Susanne (94) 2263 - Blickensdörfer, Sandra (95) 2261 
        Mehner, Stefanie (94) 2215 
  3. LAZ Leipzig                                                    11439 Punkte 
        Böhme, Laura (94) 2321 - Kohl, Vivian (94) 2320 
        Laps, Sarah (94) 2317 - Freymond, Isabell (95) 2289 
        Wendländer, Annie (95) 2192 
  4. LAC Erdgas Chemnitz                                            11429 Punkte 
        Lange, Franziska (94) 2413 - Kampfrath, Kristin (94) 2389 
        Hofmann, Jessica (94) 2303 - Müller, Stefanie (94) 2176 
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        Große, Lisa-Marie (95) 2148 
  5. LV 90 Thum                                                     11329 Punkte 
        Gärtz, Annika (94) 2523 - Schubert, Julia (95) 2228 
        Löffler, Diana (94) 2204 - Horn, Domenique (94) 2190 
        Sonnemann, Angie (95) 2184 
  6. LG Taucha / Leipzig                                            11123 Punkte 
        Hoyer, Lisa (94) 2352 - Hesche, Marie (94) 2227 
        Walter, Vivien (94) 2222 - Himmel, Sophie (95) 2204 
        Reimer, Laura (94) 2118 
  7. LAZ Leipzig                                                    10619 Punkte 
        Winkler, Christine (95) 2163 - Tümmler, Theresa (94) 2156 
        Gutte, Colette (95) 2113 - Dahlenburg, Karolin (95) 2107 
        Fabisch, Isabell (95) 2080 
  8. LG Eilenburger Land                                            10600 Punkte 
        Niedermanner, Laura (94) 2284 - Grolms, Franziska (95) 2135 
        Köditz, Luisa (95) 2126 - Lange, Franziska (95) 2031 
        Steinbrück, Maria (95) 2024 
� 

 
Schülerinnen W12 

 
Fünfkampf                                                                   01.07.07
 
(75 m, 800 m, 60 m Hürden, Weitsprung, Schlagballwurf) 
 
  1. Günl, Isabell                95 LV Olympia Kirchberg            2502 Punkte 
        10,46       - 2:32,69-   10,60(    0)-    4,33       -   44,79 
  2. Horn, Juliane                95 LG Vogtland                     2442 Punkte 
        10,69       - 2:39,88-   10,35(+0,1 )-    4,19       -   44,24 
  3. Pfitzner, Lisa-Marie         95 Dresdner SC 1898                2387 Punkte 
        10,87       - 2:46,17-   11,26(+0,2 )-    4,42       -   48,37 
  4. Schürer, Lois                95 LV Olympia Kirchberg            2366 Punkte 
        10,65       - 2:40,87-   10,31(+0,2 )-    4,22       -   35,26 
  5. Tiepolt, Alexandra           95 LG Neiße                        2311 Punkte 
        10,82       - 2:59,80-   10,86(+0,2 )-    3,94       -   48,74 
  6. Dewitz, Anne                 95 Döbelner SC 02/90               2310 Punkte 
        11,00       - 2:43,17-   10,44(+0,2 )-    3,61       -   43,26 
  7. Freymond, Isabell            95 LAZ Leipzig                     2289 Punkte 
        10,84       - 2:42,69-   10,81(-0,1 )-    3,74       -   40,35 
  8. Blickensdörfer, Sandra       95 Dresdner SC 1898                2261 Punkte 
        10,42       - 2:42,63-   10,82(-0,1 )-    4,06       -   29,44 
  9. Lenk, Esther                 95 SV Einheit Kamenz               2254 Punkte 
        10,97       - 2:43,22-   11,60(+0,1 )-    4,23       -   37,60 
 10. Röhner, Josefine             95 SG Motor Gohlis-Nord            2229 Punkte 
        11,37       - 2:34,26-   10,93(+0,1 )-    3,82       -   34,95 
 11. Schubert, Julia              95 LV 90 Thum                      2228 Punkte 
        10,85       - 2:46,65-   10,51(+0,2 )-    3,88       -   31,79 
 12. Lobenstein, Anne             95 SG Motor Gohlis-Nord            2227 Punkte 
        11,30       - 2:50,08-   10,93(    0)-    4,09       -   38,26 
 13. Espig, Lilian                95 ASV Vorwärts Wolfgangmaßen      2223 Punkte 
        11,50       - 2:48,14-   10,77(-0,1 )-    4,11       -   37,40 
 14. Himmel, Sophie               95 LG Taucha / Leipzig             2204 Punkte 
        11,31       - 2:55,51-   11,54(    0)-    4,15       -   42,30 
 15. Wendländer, Annie            95 LAZ Leipzig                     2192 Punkte 
        11,28       - 3:01,62-   11,17(+0,2 )-    4,00       -   42,15 
 16. Purtsa, Maria                95 TSV Cossebaude                  2189 Punkte 
        11,39       - 3:01,45-   10,81(+0,2 )-    4,03       -   39,54 
 17. Sonnemann, Angie             95 LV 90 Thum                      2184 Punkte 
        11,14       - 2:43,00-   10,86(+0,1 )-    3,96       -   30,38 
 18. Schneider, Julia             95 Leichtathletik Team Borna       2177 Punkte 
        10,92       - 2:50,43-   11,21(+0,2 )-    4,17       -   30,74 
 19. Winkler, Christine           95 LAZ Leipzig                     2163 Punkte 
        11,78       - 2:49,29-   11,57(+0,2 )-    3,83       -   43,95 
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 20. Wachs, Virginie              95 TSV Blau-Weiß Gröditz           2160 Punkte 
        11,63       - 2:55,66-   10,81(+0,1 )-    4,16       -   34,53 
 21. Anders, Lisa                 95 Döbelner SC 02/90               2149 Punkte 
        11,18       - 2:50,55-   11,20(    0)-    3,88       -   33,76 
 22. Große, Lisa-Marie            95 LAC Erdgas Chemnitz             2148 Punkte 
        11,36       - 2:56,28-   12,23(+0,1 )-    3,88       -   45,22 
 23. Rathjen, Josephine           95 LAC Erdgas Chemnitz             2144 Punkte 
        10,87       - 2:44,90-   11,83(+0,2 )-    3,91       -   31,60 
 24. Grolms, Franziska            95 LG Eilenburger Land             2135 Punkte 
        11,37       - 2:51,06-   11,26(-0,1 )-    3,88       -   34,90 
 25. Köditz, Luisa                95 LG Eilenburger Land             2126 Punkte 
        11,52       - 2:47,22-   11,55(+0,1 )-    3,67       -   38,00 
 26. Marutschke, Julia            95 Dresdner SC 1898                2115 Punkte 
        11,08       - 2:47,65-   11,53(+0,2 )-    3,78       -   31,52 
 27. Gutte, Colette               95 LAZ Leipzig                     2113 Punkte 
        10,83       - 2:39,90-   12,64(    0)-    3,70       -   33,16 
 28. Fülle, Juliane               95 WSG Schwarzenberg-Wildenau      2112 Punkte 
        11,97       - 2:49,51-   12,20(+0,1 )-    3,73       -   45,62 
 29. Dahlenburg, Karolin          95 LAZ Leipzig                     2107 Punkte 
        10,99       - 2:54,85-   11,10(+0,1 )-    4,17       -   25,84 
 30. Göthert, Maxi                95 LAC Erdgas Chemnitz             2101 Punkte 
        11,29       - 2:55,89-   10,74(+0,1 )-    3,95       -   28,07 
 31. Wagner, Elisa                95 Leichtathletik Team Borna       2093 Punkte 
        11,27       - 3:01,89-   11,55(-0,1 )-    3,85       -   36,37 
 32. Fabisch, Isabell             95 LAZ Leipzig                     2080 Punkte 
        11,25       - 2:46,63-   10,96(-0,1 )-    3,69       -   26,79 
 33. Lades, Susann                95 LV 90 Thum                      2044 Punkte 
        11,13       - 2:53,86-   11,73(+0,2 )-    3,77       -   29,47 
 34. Lange, Franziska             95 LG Eilenburger Land             2031 Punkte 
        11,50       - 3:01,84-   11,54(+0,1 )-    3,79       -   32,94 
 35. Steinbrück, Maria            95 LG Eilenburger Land             2024 Punkte 
        11,22       - 3:02,01-   11,44(+0,1 )-    3,61       -   31,10 
 36. John, Melanie                95 Dresdner SC 1898                1998 Punkte 
        11,74       - 2:38,63-   13,30(+0,1 )-    3,74       -   32,32 
 37. Nure, Miriam                 95 LAZ Leipzig                     1984 Punkte 
        10,59       - 3:39,62-   11,36(-0,1 )-    4,04       -   27,42 
 38. Hartmann, Maria              95 LG Neiße                        1978 Punkte 
        11,39       - 3:01,42-   11,93(    0)-    3,61       -   31,24 
     Biehl, Anika                 95 OSC Löbau                       
            -       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
     Jilek, Lena                  95 LG Mittweida                    
            -       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
     Barby, Melanie               95 OSC Löbau                       
         n.a.       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 
     Schöps, Julia                95 LG Neiße                        
         n.a.       -       --    n.a.       -     n.a       -       - 

Erstellt mit dem Programm MEHRKAMPF 2003.2 der Firma Rieping-Software, Hertha-König-Str. 7, 
59269 Beckum, http://www.rieping-software.de. Lizensiert für LV Sachsen, Serien-Nr. 0159. 
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